Дополнительное соглашение № 7​
к договору об оказании платных образовательных услуг​

от «_________» __________ 20____г. № _______________ (далее - Договор)
(оплата образовательных услуг за счет средств материнского (семейного) капитала)

г. Донецк​ «_______» ___________20___г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНЕЦКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» (ГБПОУ ДНР
«ДХК»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам
среднего профессионального образования на основании лицензии от 08.06.2023г.,
регистрационный номер №​ Л035-00115-77/00656537, выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (на срок - до 01 января
2026​ г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Попереки Анны
Владимировны, действующей на основании Устава, зарегистрированного в Департаменте
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от
08.07.2022 с одной стороны, и

____________________________________________
(фамилия, имя, отчества (при наличии) лица, получившего сертификат на материнский (семейный) капитал)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах потребителя образовательных услуг именуемый
в дальнейшем «Обучающийся» _________________________, __________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)
заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (далее Дополнительное соглашение)
в связи с изменениями в реквизитах о нижеследующем:

1.​ Стороны подтверждают, что стоимость образовательных услуг по Договору за 2024/
2028 учебный год (с учетом дополнительных соглашений к Договору, если таковые подписывались
Сторонами) составляет сумму в размере 460 400,00 (четыреста шестьдесят тысяч
четыреста) рублей.
Плата за один учебный год составляет:
1​ курс: - 106 400,00 (сто шесть тысяч четыреста) рублей;
2​ курс: -  115 100,00 (сто пятнадцать тысяч сто) рублей;
3​ курс: - 126 500,00 (сто двадцать шесть тысяч пятьсот) рублей;
4​ курс: - 112 400,00 (сто двенадцать тысяч четыреста) рублей.

2.​ Стороны договорились, что оплата стоимости образовательных услуг (части стоимости
образовательных услуг) за 2024/2028 учебный год осуществляется Заказчиком с использованием
средств материнского (семейного) капитала Заказчика, получившего в порядке, установленном
Постановлением Правительства Российской Федерации от «24» декабря 2007 г. № 926 «Об
утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на
получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением
образования ребенком (детьми) расходов», государственный сертификат на материнский
(семейный) капитал.
3.​ Оплата в соответствии с пунктом 2 Дополнительного соглашения осуществляется
единовременным платежом в сумме 106 400,00 (сто шесть тысяч четыреста) рублей (за
первый курс обучения) до «20» декабря 2024 года путем безналичного перечисления
территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации денежных средств на
расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре, на основании заявления Заказчика о
распоряжении средствами материнского (семейного) капитала, с приложенной заверенной
Исполнителем копией Договора и дополнительными соглашениями к Договору, которыми были
внесены дополнения и изменения в Договор. Исполнитель предоставляет Заказчику отсрочку
оплаты стоимости образовательных услуг (части стоимости образовательных услуг) в сумме,
указанной в настоящем пункте Дополнительного соглашения, до даты, указанной в настоящем
пункте Дополнительного соглашения.
4.​ Заказчик обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания
Дополнительного соглашения предоставить копию расписки-уведомления, свидетельствующей о

принятии территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации заявления
Заказчика о распоряжении средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала, в
образовательное учреждение.
5.​ Если сумма, указанная в пункте 3 Дополнительного соглашения, меньше стоимости
образовательных услуг в учебном году, обучение в котором оплачивается из средств материнского
(семейного) капитала Заказчика, Заказчик доплачивает разницу за счет собственных денежных
средств в порядке и в сроки, предусмотренные Договором. Отсрочка оплаты соответствующей
суммы Заказчику не предоставляется.
6.​ При увеличении стоимости образовательных услуг за период, указанный в пункте 1
Дополнительного соглашения или часть этого периода, в т.ч. в связи с предоставлением Студенту
индивидуального учебного плана, разницу между суммой, указанной в пункте 3 Дополнительного
соглашения, и стоимостью образовательных услуг за указанный выше период с учетом увеличения
Заказчик оплачивает за счет собственных денежных средств в порядке и в сроки, предусмотренные
Договором или соответствующими дополнительными соглашениями к нему.
7.​ В случае, если в срок, указанный в пункте 3 Дополнительного соглашения, из
территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации на расчетный счет
Исполнителя не поступают денежные средства в размере, указанном в пункте 3 Дополнительного
соглашения, Заказчик обязуется не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня истечения указанного
в пункте 3 Дополнительного соглашения срока оплатить образовательные услуги за счет
собственных денежных средств. Если в случае, предусмотренном настоящим пунктом, в
установленный в настоящем пункте срок от Заказчика на расчетный счет Исполнителя не
поступает сумма, равная стоимости образовательных услуг за период, указанный в пункте 1
Дополнительного соглашения, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть
Договор, что влечет за собой отчисление Студента.
8.​ Все остальные условия Договора остаются в силе.
9.​ Дополнительное соглашение вступает в силу с даты подписания его всеми Сторонами и
действует до окончания срока, указанного в пункте 1 Дополнительного соглашения.
10.​ Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

11. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ ДНР «ДХК»)
283062, Донецкая Народная
Республика
Г.О. Донецк, г. Донецк ул. Ивана
Ткаченко, д.96
ОГРН 1229300147933
ИНН/КПП 9308019642/930801001
ОКПО 81857610
Кор.счет/40102810745370000095
Казначейский счет/
03224643210000008200
л/с №20826LL5610 в УФК
по Донецкой Народной Республике, г.
Донецк
Банк: Отделение Донецк Банка
России//УФК по
Донецкой Народной Республике, г.
Донецк
КБК 000 0000 0000000000 130
ОКТМО 21000000
БИК банка: 042157001
БИК УФК: 042157901
E-mail: donart_college@mail.ru
Директор
__________А.В. Поперека

М.П.

Заказчик:
_____________________________
_____________________________
_____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование

юридического лица)

_____________________________
                       (дата рождения)

_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
       (место нахождения/адрес места жительства)

Паспорт: серия________
№___________________________
Выдан_______________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_
Дата
выдачи___________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
        (банковские реквизиты (при наличии))

________________________
                             (телефон)

________________________
                            (подпись)

М.П.

Обучающийся:
___________________________
___________________________
___________________________
______
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

___________________________
_
                       (дата рождения)

___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
__________
                         (адрес места жительства)

Паспорт: серия________
№_________________________
__
Выдан_____________________
___________________________
___________________________
___________________________
_________
Дата
выдачи___________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
__________
        (банковские реквизиты (при наличии))

________________________
                             (телефон)

________________________
                            (подпись)

mailto:donart_college@mail.ru